3
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЧЕРЕМХОВСКИЙ РАЙОН ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БУЛАЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.10.2022 № 96
с. Верхний Булай

О внесении изменений  в постановление администрации Булайского муниципального образования от 30.12.2021 № 138 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Передача жилых помещений муниципального жилищного фонда Булайского муниципального образования в собственность граждан в порядке приватизации»

В соответствии с Законом Российской Федерации от 4 июля 1991 года
№ 1541-1 «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210‑ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановление администрации Булайского муниципального образования от 29.12.2018 № 205 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг администрации Булайского муниципального образования», руководствуясь статьями 32, 43 Устава Булайского муниципального образования, администрация Булайского муниципального образования

 п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Булайского муниципального образования от 30.12.2021 № 138 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Передача жилых помещений муниципального жилищного фонда Булайского муниципального образования в собственность граждан в порядке приватизации» следующие изменения и дополнения:
1.1. пункт 20 изложить в следующей редакции:
«20. При предоставлении муниципальной услуги администрация не вправе требовать от заявителей или их представителей осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения муниципальной услуги и связанных с обращением в государственные органы, органы местного самоуправления и организации, за исключением получения услуг, включенных в перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг, утвержденный решение Думы Булайского муниципального образования от 27.09.202 № 48»;
1.2. пункт 40 изложить в следующей редакции:
«40. В соответствии с Перечнем услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг, утвержденным решение Думы Булайского муниципального образования от 27.09.202 № 48, услуги, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги:
 1) выдача справки организации по государственному техническому учету и (или) технической инвентаризации об использовании (неиспользовании) гражданином права на приватизацию жилых помещений;
2) выдача справки о соответствии адресов объектов недвижимости в случае изменения адреса жилого помещения;
3) выдача справки о лицах, имеющих право пользования жилым помещением, с указанием этого права на момент приватизации жилого помещения».
2. Специалисту 2 категорий администрации Булайского муниципального образования (А.В. Имегеновой):
2.1. внести в оригинал постановление администрации Булайского муниципального образования от 30.12.2021 № 138 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Передача жилых помещений муниципального жилищного фонда Булайского муниципального образования в собственность граждан в порядке приватизации» информационную справку о дате внесения в него изменений;
2.2. опубликовать настоящее постановление в издании «Булайский вестник» и разместить в подразделе Булайского сельского поселения раздела «Поселения района» официального сайта Черемховского районного муниципального образования (cherraion.ru).
3. Настоящее проставление вступает в законную силу после его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Булайского сельского поселения И.А. Зарубину.

Глава Булайского

2

муниципального образования					И.А. Зарубина